
(”emm - LavrasdaMangabeira » CEe Rua Dr. AluizioTavºraFerre! 332

#contwcosslvumsáãlhoimail.com

EMPREENDIMENTOS '

CNPJ: 23.103.01610001 -25

PROPOSTADE PREÇOS

Á Comissão Permanente de Licitação,
Prefeitura Municipal de Jaguaretama — Ceará,

Refz Tomada de preços nº 2020091503—SEIN
Data de abertura: 05 de outubro de 2020 às 09:00 horas
Prazo de execução dos serviços: 05 (cinco) meses
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
Forma de pagamento: Conforme edital e contrato

LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRES/l PARA
PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA EMMERSAS RUAS DA SEDE DO MIWICIPIO DE
JAGUARETAMA-CE, CONFORMEESPEÇJHCAÇOES NO PROJEH) BASICO

A empresa FF EMPREENDIMENTOS E SERVICOS, inscrito no CNPJ sob nº
23.103016/0001—25, com sede na Rua Dr. Aluizio Teixeira Ferrer, nº 332 - Térreo, Centro, CEP:
63300—000, Lavras da Mangabeira, Ceará, vem respeitosamente, apresentar a nossa proposta de
preços pelo valor global de R$ 250.643,62 (duzentos e cinquenta mil, seiscentos e quarenta e três
reais e sessenta e dois centavos).

' Através do presente, declaro inteira submissão aos preceitos da Lei Federal nº 8666/93 e alterações posteriores e, as
cláusulas e condições previstas neste Edital e seus Anexos;
' Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometcmos a assinar o contrato no prazo
determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Flavio Coutinho Soares, carteira de
identidade nº 990990875-79, orgão expedidor SSP-CE e CPF nº 002227253—26, como representante legal desta
empresa;
— Assumimos o compromisso de bem e fielmente atender as exigências para () fornecimento/execução dos serviços
desctitos no Edital e Anexos, caso seja proclamada vencedora;
' Declaro que não possuímos fato que nos impeça de participar da mencionada licitação neste órgão;
' Declaramos que nos valores. apresentados, estão inclusos todos os tributos., encargos trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas quepossam incidir sobre
a execução do objeto minh-atual., inclusive a margem de lucro;
- Assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme
exigência editalieia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de 10 (dez,) dias consecutivos, contados a partir
da data de recebimento da Ordem de Serviço;
' Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e
seus anexos.

Lavras da Mangabeira, Ceará, 29 de setembro de 2020

«.

giª/HW alva/da 53%”
A

( «
FF Empreendimentos e Serviços » LTDA José Ribamar Alves da r a

Francisco Alves da Silva spºnsável Técnic
Sócio Administrador "G. Civil CREA 155
CPF 071 ,()30.103-07



EMPREENDIMENTOÉ "

CNPJ: 23.103.016/0001-25

Rua Dr. AluizioTexeiraFerrer 332
Centro - Lavrasda Mangabeira ' CE

can;ffacoesfawasêlharmqll, com;

BB - 994290334 Claw
SS - 997226464 Tim

p
su: .» ,m o veunmoscmeuu NA enem wncuoom ARÉÍMACE

LANILHA ORÇAMENTÁRIA

025 ! cw ucsourrmçm &,
COMPOSIÇÓESPROPR A5

?”
' PRB???: TOTALRS '

1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 8.438,65

Ahh/IINICTDAPADDA. I . , í . T
_1.1 ADM PROPRIA MES 5.00 1.330,49 351324 1 687,73 8.435,65

OBRA

2 SERVIÇOS PRELIMINARES 3.694,73

2.1 61937 ãêàãAs pADRAº DE SEINFRA M2 12,00 156,46 Lzzm—í 193,47 2.381,64

LOCAÇÃO DA OBRA
COM AUXILIO

2,3 C2873 TOPOGRAFICO (ÁREA SEINFRA MZ 4.527,90 0,23 0,06 0,29 1.313,09

ATE 5000W) |

3 MOVIMENTO DE TERRA 10.866,96
) ]

REGULARIZAÇÃO DO3.1 63233 SUB—LEITO ] SEINFRA] M2 4 527.90] 1.89 0,51] 2,40 10.866,96

4 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO 163.014,24

1 PAVIMENTACAO EM T I I
PEDRA TOSCA S!

4.1 02896 REJUNTAMENTO SEINFRA M2 4.020.015 31,97 8 55 40,55 163.014,24
(AGREGADO
ADQUIRIDQ) _ l 3

5 DRENAGEM 59,014,“

BANQUETA/ MEIO FIO
5.1 00365 DE CONCRETO SEINFRA M 1.415,88 20,23 5,43 25,66 36.331,48

MOLDADO NO LOCAL .-»ESCAVAÇAO MANUAL
5.2 61256 CAMPO ABERTO EM SEINFRA MB 45,62 38,32 10, 29 48,61 2.266,20

TERRA ATÉ 2191

CONCRETO NAO
5.3 C0836 ESTRUTURAL SEINFRA MB 466? 345,24 92,70 437,94 20 416,76

PREPARG MAQUAL7" ._.L _ I

6 SERVIÇOS DIVERSOS 5.614,60

A LIMPEZADE PISOEM03447 ÁREA URBANIZADA ]
SEINFRA ; MZ 4.527,90 0.98 026 1,24 5.614,60

VALOR ORÇAMENTO: 197.613,24

VALOR sm TOTAL: 53.030,33“___—___. ___.I
VALOR TOTAL'J— 250.643,62



Rua Dr. Aruiziu Fax:/m Ferrer 332
Camº — Lawn: daMangabeira - CE

Éconszrucseslavrasêhotmaiúnm
EMPREENDIMENTOS"

CNPJ: 23.103.016I0001-25
88 ' 994290834 Ciara
85 - 997225654 Tim

RELATÓRIOANALÍTICO- COMPOSIÇÓES DE CUSTOS
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRATOSCA DE RUAS NA SEDEDO DATA: 2810912020 BBI : 26,85%

Mumcxpio DE JAGUARETAMA , nc ”gum " vsnsio “" ”DR. m EEE
sauna 025.1 co.-.a DESGNERAÇÃO 55,20% » 12/2010

cwwoaçõss PRÓPRIAS

1.1. ADMADMlmsmAçÃeBA DªRA (MES)

mumu , ,
, ion-rã] 5,5111010 ,, ceEEmENTE FÉREÇOUWÃRQ, : Tom,, j

WFÉNEENWFLírTo—W'NWW"MKWMªjí—MSEWFRA HxMês 005000000
“

1560329
' 750.16

15590 ENCARREGADOGERAL/MESTREDE OBRA saNERA HxMÉS 0110000000 550328 550.33

TOTAL MAO DE OBRA: 133“.49

DMD—ª *

VWWDA—“ÇALOR; 1.330,49

.C1937— PLACASPADRÃO DE OBRA (MZ)

móewnm
,_. __

, , ,

>

, ,, , ,
Vixi—nua WWE meçounrmmc 7 " mm., , D',

& &

12543 SERVENTE
' ' ' , ' '

SElNFRA
" '

H
' ,

200000000 13 os
' ' *. : 204,16—

1

TOTAL MAO DE OBRA: 26.16

,
,

, , ,
50005 I ,

' wp ' Marau àgçe'umãm “ ,fé-:ALÇ
105307 CHAPADEAÉODGALVANIZADAESP.0.3MMVi

.

SESNFRA um " 1020000000
* .,

52199 ' V '
[33,65

WWEREFEÉÉJWNÚAM*MW””“"“"“"”“ “"'—5E1'1C1ãíw“"w[ 100000000 21.35 “ 2135

11691 PONTALEFE/ BARROTEDE 303" SEINFRA M 450000000 1036 73.62

11725 PREGO 15x15 SEJNFRA KG 0,15000000 11.20 168

N —7 N " IUIALMAIkRIALi 130130

VALOR: 156,46

2.2. 02373 - LÚCÃÇÃG DA OBRA COM Auxíuo TOPOGRÃFÍCO (ÁREÃ ATÉ 5000 ív'r') 0152)

5001000635.
'

, —

&

' ' ”
, .*

"' Í
_ _:í',EQÉÍÉ, " 010,10; , 0055101510? Írímaçeuun'ixépí, ,

“ 10700 CAM1NH0NErE5Av51Ro<CH1>1
' 'saNmA "

H 000100er
*

50,57
' " 0407

“107317;'W“_“—A&"M—Á—"ÉTEW'— “ H “'ª'—“WWW 055 "%
10775 TEODOUTO (Ci-|P) SEQNFRA 1.1 000200000 1,41 0.00

_4,,,,,4,, “,,, , ,,,,, , , ,. , w ,, . N,, ,.,N, ,,,,,,, ,, , _, ,-,, "“7'6'1Htãú1ãmª—“M—WW

'chéróêaaª
V

' "
3 ' ' :: "Í," TENTE r ; &. em ' Eº [*Eséçóvnrsám07 ºriªTÓÍ'AL' *

10037 AJUDANTE SEINFRA H 0001500000
* '

14,37
' '

0,06

12382 0111/5315?*“D'ÁMM'ª'ª'ª——D'Nª——sããíéíú“—MH "000200000 " 21,25 0.04

12445 TOPOGRAFO SEINFRA H 0100200000 23,41 0,05

TOTAL MAO DE OBRA: 0115

L
“

VALOR: 0,23[3.1. 03233 - REGULARIZAÇÃO Do SUB-LEITO (mz) %
mummmo ., ,

i' —
, v,

_

, 000195 rr'ºígmén 0051001305 :
, ÉREÇOMVB'

, _

10590
'

VCÁMWHÃOVTÁNQÚEVSDDDI(CHI)&
& , V '

SEJNERA
& '

H 006112821
' ' 39.43;

&

OÇOÁ

DY,
10507 COMPAC. DE PNEUS PRESNARÍ P—RTCRÉ "—WM SEINFRA H 000225513 62,02 OQ: & '1

10610 COMPAQ PÉ DE CARNEIRO1113100. AUTOPROP. (CH11 SEWFRA H 000169231 5078 0109
&)

10025 GRADE DE 0150051011) SEINFRA H 000038462 3404 0,00



%;
mªmIê

EMPREENDIMENTOS

CNPJ: 23.103.016l0001-25

Rua Dr. AluiziaTexeiraFerrer 332
Centro — Lavrasda Mangabeira - CE

83 ' 954290534 Claro
83 - 997220d64 Tim

Hcanstrucseslawasªhmmail.com

10642 MOTD NIVELADORA(CH!) H 090000000 80.62 0,00

0557 TRATORDE PNEUS (CH!) 0, 000038402 2574 0,01

I0698 CAMINHÃOTANQUE 8.000 I ICHP) N 000400000 127,50 0,51

10721 COMPAQ. DE PNEUS PRB. VAR. AUTOPR. íCHP) 0 000005007 105,47 0,00

|0723 COMPAQ PÉ DECARNEIRO VIBRAT.AUTOPROP. (CHP) H 000087179 157,21 0,14

10739 GRADE DE DISCOS (CH P) H 090217949 4,28 (MF1

67?“ , .. A"“níoíãúíª “ “WE?“NM'V'W
”3730 TRATORDE PNEUS (CHF) H 000217949 57,40 0,19

“E" “““““““““““““““ *“*Nª'w” ""” ”'"""" “ "" ' " '“" ÉõTXLTdú'íEAMENToz 1,72

IRADOEDEPA " '

_
UNI::— 0%, Imara ' ', 93523U.;«z' ID 'É'ÇBTkE *

*

Izs4ã
,

SERVENTE U 0,0I232051
,

10,03
& * *

0,17

_º“ ““W“—'”ªªªªªªªªª'***—'““ *T—"J'ª ' _, mami,” om; 0.17

1,89VA LOR:J
4.1. C2896 - ?ÃVÍMÉNT'ÃÇÃÓ ÉNÍ PÉÚRÃ TOSCÁ SI RÉJUNTÁMÉNTÓ (ÃGRÉGÃDO' ÃDQUÍRIDÓ) (MZ)

mwmnmio '
, , UNID —, -—,c'c_>EF'IcIENTE - PREÇOUNITÁRIO“ (,

'

IO724 COMPACTADOR D&PLACAVIBRATÓRIAHP4(CHP) H 005000000 25,97
'

1,20

I0726 COMPACTADOR USC: TANDEM AUTOPROPEUDO (CHF) H 0 01000000 77,11 0,77

TOTAL EQUIPAMENTO: 1-97

“Pºem = ”NIP ,
' PPEEP'EETE PREPºva —

l0445 CALcErEIRo H 030000000 'I7,55 5,30

I2543 SERVENTE H 060000000 13,08 7,85

A J ª ª ' fx TOTALMAO ISE OBRA: 13-15

ªgwgí * *

, , T 4 — Em" UNITÁRIOÍ
,

'

«'TGTÃtº_'

l0111 AREIAVERMELHA 45,77 6.87

& « "_.11500 PEDRADEMAO IRACIIAU; ME 005000000 00,52 9.96

TOTALMATERIAL: 1685

%
VALOR: 31,97

5.1. C0365 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M)

MADOEQIIRÁ'
'

, 7
, ' ' ' UNID

,
'DOEFIOIENTE ,“ PREÇOUNWÁR19_

[2391 PEDREIRO H 015000000
' 77,05

|2543 SERVENTE H 025000000 13,05 3,27

TOTALMAO DE OBRA: 5-92

“TENNI- _
_

—

* “
_

4
_

'
»

_
_

" j *

*

AEEIcIENTE
'

PREÇOONITÁIW ,,
*

=zsa4 FORMA METTSGEÃHÉANOUETÃSÉCÚEDÉT” 100000000 ”' 2,09

TOTAL MATERIALI 2199

55vach f , _ , , , , ,, UNID :'çoEIEIc'IENTE — PREça “N,!ÍÃRIO/
'

cosas CAIAÇÃOEM DUAS DEMÃOS EQM SUPERCAL Mz 025000000 3,86

c27a4 ESCAVAÇÃOMANUALSOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE' 1.50m Ma 001500000 34.66

cazu EscAVAçÃo E CARGADE MATERIALDE JAZIDA # Ms 003700000 3,54

03205 CONCRETO ?,NQBR., ?CKJIGMÇE com AGREGADA w,
PRODUZIDO (S/TRANSP.)ªi,—4,7 . ,



EMPREENDTMENTOS

CNPJ: 23.103.016/0001-25

Rua Dr. Aluízio Yexeim Ferrer 332
Centro - Lavrasda Mangabeira - CE0
f,!canstrucoeslaymsêhmmall,cam

% 88 - 9942913334 Cidia
88 - 997220564 Em

TOTAL SERVICO:
' 1132

VALOR: 20,23

5.2. 61256 — ESCAVAÇÃO MANUALCAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ ZM (Mª)

wdntmmw
(

'
,

: ' ' «Ç ,, .
” «tf Í ,» 5:0an bmp» ri,"!ªDEHCYBJTE'V'Z meçb'MTTAmo Tor-AL"

12543 FEMME
” 50%? H 293000000 ,” 13,08 38.32

“& _ ?CYAL'JTAGEEOBRA 3351

VALOR: 38,32

_
*

__ cózríçiams : i,«'FB,Eçour4rrÁmq,.—'—:—«g Jem,
H KLOQOOOOOO 13,08 130,86

TOTALMAO DE OBRA: ”ªº—ªº

_? " & _

:; jig-(E' _

“ " mame *,, meçoymránió
&

" jªVYºí'vAi-“Í:

AREIA MEDIA SEINFÉA 077500000 5075 39,40

L__._._#(0280 BRITA SEINFRA NB 096580000 75.37 73,70

[0805 CIMENTO PORTLAND SECNFRA KG 220,00000000 0,45 101,20

TOTAL MATERIAL: Nªi-44

VALOR: 345,24
L J J

6.1. CSM? - LiMPEZÃ DE Pisº Ei" ÁREA URBÃNÍZÃDÃ (MZ)

MAWEQW' , . “Pºsté—”Í "uma ,; :c'osnciemªé zi meço uuiTÁRig, DiTÓÍÁL—í : ;_;

|2543 SERVENTE SEINFRA
'

H 007500000
'

13,05 0,08

TOTALMAODE OBRA: ºvªª

VALOR: 0,95

ªrme

ºu” 0“ Q Sigº/Ox
OQ) . , m.

.%s & Demªs -MEM

* 33.720 6.3 35h03

ásia. .éãàiíhº
%% 0710300033!



RuaDr, AluizioTexeiraFerrer 332
Centro - Lavrasda Mangabeira - CE

% ficonstruzoesiavrasêhotmailrom

88 - 994290864 Claro
52 - 997220464 Tim

EMPREENDIMENTOS
"

CNPJ: 23.1 03.01610001 -25

CRONOGRAMAFÍSICO-FINANCEIRO
OBRA', PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DE RUS NA SEDEDO DATA : iBlºg/2020 am : 26,65%

MUNICIPIO ng JAGUARETAMA .CE *igiig“ *' ““sª— “' “fmiiiikí“ªWTJEsW'w—â'síª']
SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO 652571: - 1217013

COMPOSIÇÓES9943951145

ITEM — DESCRDÇÃO VALOR (R$) MES 1. Mês 2 Mês 3 MÉS 4 T MÉS 5 Total parcêia

' 20,00 20,00 2011) 20,00 20,00 101100ADMINESTRAÇAO 8.438,65DA OBRA 1.527,73, ' 1.997,73 1.027,73 1.597,73 1 .88733 3.438,65

SERVIÇOS 100.00 100,00

3.694,73 *_*—»—PREUMÍNARES 359433 3.594,73
20, 20,00 20,00 zum 20, 100,00MOV1MENTODE

10.866,96
“º ºº

TERRA 2.173,39 2.173,39 2.173,39 2.173,39 2.173,40 10.886,96
PAVIMENTAÇAO 20,00 20,00 20,09 20,00 20,00 100,00

DO SISTEMA ”13171424
VlÁRIO 32.602,45 32.602,95 32.602,85 32.902,35 32.502,94 163.014,24

20,00 20,00 20.00 20.00 20,00 “11,00
DRENAGEM 59.014,44

11.802,89 ' 11.802,89 11.802,89 11.002,89 11.802,88 59.014,44
1000 20,50 20,00 20,0) 30,00 107.00SERVIÇOS 551450DIVERSOS 561 .45 1.122,92 1.122,92 1.122,92 1.684,38 5.614,80

52.523,09 49.309,73 .19. “9,79 49.399,73 49.951,23
'

250.643,62 . , 250.643,62
52.523,05 , 101.912,33 151.302,61 20059239 250.643,62

* ”114441211an:
01—11mesma.-m

ww»



Rua Drv Aluiziº Texefm Ferrer 332
Centro - Lawn: da Mangabeira - CE

”construcaºsluwasêmotmailram
EMPREENDIMENTOS

CNPJ: 23.103.016!0001-25
85 — 594290884 Claro
83 > 957225454 Tlm

COMPOSIÇÃO no BD!
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DE RUAS NA SEDEDO nATA : 28/09/2020 BD! : 26.857»

MuNxcymomz JAGUARETAMA - CE mui ' " ' " 'ª' “95533" " ""'ú'o'nTNN'Ãí'ÉÍE—ª
SENFRA 026.) COM DESQNERACÃO 55,25% - 172/2018

cmwosrcóssPRÓPRIAS

FÉOD DESCRIÇÃO
' '

”MT Hªlo—_)

"Ééãéfíeíô
$ + G Garantia/seguros 0,32%

L Lucro 6,6400
),

TOTALl ªººººº

"DÉàyíé-Ãsãs Ínixiréta—s

AC Administraçâocentral 38000]
DF Despesas financeiras

L
1,02007

R Riscos 0.5000

TOTAL “ªº

| Írúyíostóà ' '

PIS 0,6500
COFINS 3,0000

(SS 3.0000

CPRB (4,5% Apenas quando tiver desoneração INSS) 4.5000

TOTAL 11,1500

BDI = 26,85%

(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)I(1-I)—1

WWa,” 9%
fçrf—emããmsãas eServiª -LÉA
Fiºnneâsmfim da Silva
SóciaAdminísmdar
CPFmxm. "33-07



EMPREENDIMENTOS

RuaDr. Aluizio reu-ira Ferraz332
Centro - LavrasdaMangabeim - CE

ffconstrucoeslavro'slâharmaricom

% 33 - 994290534 Claro

CNPJ: 23.103.016/0001-25 ““ªºªºªªªª "ª”

TABELADE ENCARGOS SOCIAIS

026.1 COM DESONERAÇÃO 85,20% - 1212013

CQMPOSiÇÓESPRÓPRIAS , .

Ak>coo DESCMÇÃÓ
' ' '

HORA% i“ía&í%

*HMÃ“?W'fé'R'ÚPC A

A1 iNSS 00000 00000
A2 SESI 1,5000 1,5000

A3 SENAI ipom ííiãf
A4 iNCRA 0,2000 0,2000

*
A5 SEBRAE 05000 06000
A6 Salário Educação 2,5000 2,5000

A7 Wo Cºntra Acidentes de Trabaiho 30000 30000
A8 FGTS 3,0000 8,0000

Mªº—MM.?"*""ªhMAªmªªª**”"ªA—“WAWW—M TOTAL
L

153000 16,8000

'““BM'” 'GRUPo B

81 Descanso Semanal Remunerado 17,8500 0,0000T Feriados 37100 00000

BS Auxíiio - Enfermidade 09200 07100
54 13º Salário 108300 6.3300

85 Licença PaternidadE 00700 00600
BG Feitas Justificadas 0,7200 05600
B? Dias de Chuvas 15500 00000

BS AuxilioAcidente de Trabalho 01100 00900
B9 Férias 602555?“ ?AWAVL'W—IMªu—É” V—VAMMA_A'AWVM' 9,1800 7,0700

Bi 0 Salário Maternidade 0,0300 0,0200*" F'— TOTAL 44,9700 16,8400

'”?” " GRUPO O

01 Aviso Prévio indenizado 55000 43100
02 Aviso Prévio Trabaihado 0,1300 Wª ca Férias indenizadas 4.4000 3.3900

64 Depósito Rescisão sem Justa Causa 43100 37000
85 indenização Adiciona) 04700 03600

mªiª—753100 11,880!)

”ºªb? ”GRUPOD'
D1 Reincidênciade Grupo A sobre Grupo B 7,5500 2,8300

D2 Reincidênciade Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidênciado FGTS sobre Aviso WWPrévio indenizado
TOTAL L

6,026!) 3,130!)

Horista = 85,20%
Mensaiista= 48,69%
A+B+C+D [WWW daª“>”? " “u.

“?ªfêisâªmms& Serviçºs - LMA

Enfiª—:o Aim a»sm
Sófiª “Fisiªtrª!!!
C?? Mí.035.193—É7


